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Näyttöön perustuvien käytäntöjen kehittäminen ja käyttöönotto organisaatiossa 

 

Johto- ja hallintotehtävissä toimivat 

Taulukko 1. Johto- ja hallintotehtävissä toimivien (n = 209) näkemykset toimintaympäristöittäin* näyttöön perustuvien hoitotyön käytäntöjen kehittämisen ja käyttöönoton resursseista 

omassa organisaatiossaan (osa-alueen summa ja väittämät; mitä korkeampi keskiarvo, sitä paremmaksi toteutuminen arvoitu) 

 Kaikki johto- ja 
hallinto-

tehtävissä 
toimivat 
(n = 209) 

Yliopisto-
sairaala1 
(n = 44) 

Muu sairaala1 
(n = 49) 

Terveys-
keskus tai 
vastaava2 
(n = 35) 

Ennalta-
ehkäisevä 
terveyden-

huolto 
(n = 12) 

Ympärivuoro-
kautinen 

hoiva 
(n = 40) 

Kotihoito, 
kotisairaan-

hoito tai 
kotisairaala 

(n = 16) 

Muu toiminta-
ympäristö3 

(n = 19) 

Näyttöön perustuvien 
hoitotyön käytäntöjen 
kehittäminen ja käyttöönotto, 
summa, ka (SD), mahd. 
vaihteluväli 6–30 

18,70 (4,86) 20,45 (4,62) 17,41 (4,71) 17,43 (5,86) 16,08 (5,74) 19,63 (4,05) 16,94 (4,93) 18,37 (5,74) 

Organisaatiossani on sovittu eri 
työntekijöiden vastuut näyttöön 
perustuvien hoitotyön 
käytäntöjen yhtenäistämisessä, 
ka (SD), mahd. vaihteluväli 1–5 

3,01 (0,99) 3,45 (0,95) 2,80 (0,89) 2,86 (1,19) 2,17 (0,94) 3,15 (0,86) 2,94 (1,00) 2,74 (1,05) 

Organisaatiossani on käytössä 
toimintatavat (esim. 
vastuuhenkilöt, työryhmä) 
hoitotyön käytäntöjen 
yhtenäistämiseksi koko hoito- ja 
palveluketjussa yli 
organisaatiorajojen 

3,32 (1,03) 3,41 (1,06) 3,33 (0,94) 3,11 (1,28) 2,67 (1,15) 3,58 (0,84) 2,94 (1,12) 3,21 (1,03) 

Organisaatiossani on valmius 
kehittää hoitotyön käytäntöjä 
näyttöön perustuen 

3,68 (0,97) 4,02 (0,82) 3,63 (1,03) 3,23 (1,14) 2,92 (1,00) 3,85 (0,66) 3,19 (1,17) 3,63 (1,38) 

Pystyn työaikani puitteissa 
kehittämään organisaationi 
näyttöön perustuvan hoitotyön 
tukirakenteita ja prosesseja 

2,70 (1,19) 3,02 (1,11) 2,29 (1,12) 2,60 (1,29) 2,58 (1,16) 2,75 (1,17) 2,50 (1,21) 2,84 (1,42) 
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Pystyn työaikani puitteissa 
edistämään näyttöön 
perustuvien hoitotyön 
käytäntöjen kehittämistä 

2,90 (1,16) 3,23 (1,14) 2,51 (1,10) 2,80 (1,18) 2,83 (1,27) 3,03 (1,14) 2,63 (1,26) 2,95 (1,18) 

Pystyn työaikani puitteissa 
arvioimaan hoitotyön tulosten 
kehittymistä (esim. 
painehaavojen väheneminen) 

3,08 (1,11) 3,32 (1,03) 2,86 (1,06) 2,83 (1,25) 2,92 (1,08) 3,28 (1,15) 2,75 (1,13) 3,00 (1,15) 

* Sama vastaaja voi olla mukana useammassa toimintaympäristöluokassa (ne, jotka työskentelevät useammassa kuin yhdessä eri toimintaympäristössä) 

1 Toimintaympäristöön yhdistetty analyysissa sekä somaattiset että psykiatriset vuodeosastot ja poliklinikat  

2 Toimintaympäristössä mukana terveyskeskuksen vuodeosastot sekä terveyskeskusten, -asemien, hyvinvointiasemien tai vastaavien vastaanotot  

3 Toimintaympäristöön yhdistetty analyysissa seuraavat toimintaympäristöt: määrittämätön sairaala, päiväkuntoutus tai muu päivätoimintayksikkö, ensihoito, päivystys, laboratorio/näytteenotto, 

sosiaalihuolto, muut kuin määriteltyihin luokkiin kuuluvat toimintaympäristöt  
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Asiantuntijatehtävissä toimivat 

Taulukko 2. Asiantuntijatehtävissä toimivien (n = 113) näkemykset toimintaympäristöittäin* näyttöön perustuvien hoitotyön käytäntöjen kehittämisen ja käyttöönoton resursseista 

omassa organisaatiossaan (osa-alueen summa ja väittämät; mitä korkeampi keskiarvo, sitä paremmaksi toteutuminen arvoitu) 

 Kaikki 
asiantuntija-
tehtävissä 
toimivat 
(n = 113) 

Yliopisto-
sairaala1 
(n = 45) 

Muu sairaala1 
(n = 22) 

Terveys-
keskus tai 
vastaava2 
(n = 12) 

Muu toiminta-
ympäristö3 

(n = 40) 

Näyttöön perustuvien hoitotyön käytäntöjen 
kehittäminen käyttöönotto, summa, ka (SD), 
mahd. vaihteluväli 6–30 

19,45 (5,27) 21,13 (4,65) 18,68 (5,83) 16,33 (5,43) 18,97 (4,82) 

Organisaatiossani on sovittu eri työntekijöiden 
vastuut näyttöön perustuvien hoitotyön 
käytäntöjen yhtenäistämisessä, ka (SD), mahd. 
vaihteluväli 1–5 

2,85 (1,01) 3,16 (0,98) 2,36 (0,90) 2,83 (1,03) 2,73 (0,96) 

Organisaatiossani on käytössä toimintatavat 
(esim. vastuuhenkilöt, työryhmä) hoitotyön 
käytäntöjen yhtenäistämiseksi koko hoito- ja 
palveluketjussa yli organisaatiorajojen 

3,09 (1,18) 3,24 (1,21) 2,73 (1,24) 2,67 (1,23) 3,22 (1,03) 

Organisaatiossani on valmius kehittää hoitotyön 
käytäntöjä näyttöön perustuen 

3,66 (1,04) 4,04 (0,82) 3,36 (1,26) 3,33 (1,23) 3,50 (0,96) 

Pystyn työaikani puitteissa kehittämään 
organisaationi näyttöön perustuvan hoitotyön 
tukirakenteita ja prosesseja 

3,22 (1,24) 3,58 (1,12) 3,32 (1,29) 2,33 (1,37) 3,10 (1,22) 

Pystyn työaikani puitteissa edistämään näyttöön 
perustuvien hoitotyön käytäntöjen kehittämistä 

3,35 (1,23) 3,73 (1,03) 3,45 (1,34) 2,42 (1,31) 3,15 (1,21) 

Pystyn työaikani puitteissa arvioimaan hoitotyön 
tulosten kehittymistä (esim. painehaavojen 
väheneminen) 

3,27 (1,20) 3,38 (1,21) 3,45 (1,34) 2,75 (1,36) 3,28 (1,04) 

* Sama vastaaja voi olla mukana useammassa toimintaympäristöluokassa (ne, jotka työskentelevät useammassa kuin yhdessä eri toimintaympäristössä) 

1 Toimintaympäristöön yhdistetty analyysissa sekä somaattiset että psykiatriset vuodeosastot ja poliklinikat  

2 Toimintaympäristössä mukana terveyskeskuksen vuodeosastot sekä terveyskeskusten, -asemien, hyvinvointiasemien tai vastaavien vastaanotot  

3 Toimintaympäristöön yhdistetty analyysissa seuraavat toimintaympäristöt: määrittämätön sairaala, ennaltaehkäisevä terveydenhuolto, ympärivuorokautinen hoiva, kotihoito, päiväkuntoutus tai muu 

päivätoimintayksikkö, ensihoito, päivystys, laboratorio/näytteenotto, sosiaalihuolto, muut kuin määriteltyihin luokkiin kuuluvat toimintaympäristöt   
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Kliinisissä hoitotyön tehtävissä toimivat 

Taulukko 3. Kliinisissä hoitotyön tehtävissä toimivien (n = 939) näkemykset ammattiryhmittäin näyttöön perustuvien hoitotyön käytäntöjen kehittämisen ja käyttöönoton resursseista 

omassa organisaatiossaan (osa-alueen summa ja väittämät; mitä korkeampi keskiarvo, sitä paremmaksi toteutuminen arvoitu) 

1 Esimerkiksi diabeteshoitaja, audionomi 

  

 Kaikki kliinisissä 
hoitotyön 
tehtävissä 
toimivat 
(n = 939) 

Lähi- ja 
perushoitajat 

(n = 120) 

Sairaan-
hoitajat 
(n = 619) 

Terveyden-
hoitajat 
(n = 119) 

Kätilöt 
(n = 48) 

Ensihoitajat 
(n = 26) 

Muut hoito-
työntekijät1 

(n = 7) 

Näyttöön perustuvien hoitotyön 
käytäntöjen kehittäminen ja 
käyttöönotto, summa, ka (SD),  
mahd. vaihteluväli 3–15 

8,54 (3,13) 8,43 (3,04) 8,52 (3,16) 8,52 (3,36) 8,58 (2,42) 9,88 (2,86) 7,29 (2,98) 

Työyksikössäni hoitotyöntekijät voivat 
työaikansa puitteissa seurata alansa 
ajantasaista näyttöä, ka (SD), mahd. 
vaihteluväli 1–5 

2,75 (1,24) 2,63 (1,19) 2,72 (1,24) 2,80 (1,31) 2,83 (1,08) 3,77 (1,07) 2,43 (1,27) 

Työyksikössäni hoitotyöntekijät voivat 
työaikansa puitteissa kehittää hoitotyön 
käytäntöjä näyttöön perustuen 

2,67 (1,17) 2,66 (1,15) 2,67 (1,18) 2,72 (1,19) 2,71 (0,94) 2,77 (1,34) 2,14 (1,21) 

Työyksikössäni hoitotyöntekijät voivat 
työaikansa puitteissa arvioida 
toteuttamansa hoitotyön tuloksia 

3,12 (1,12) 3,15 (1,13) 3,14 (1,13) 3,00 (1,16) 3,04 (0,82) 3,35 (1,06) 2,71 (0,95) 
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Taulukko 4. Kliinisissä hoitotyön tehtävissä toimivien (n =939) näkemykset toimintaympäristöittäin* näyttöön perustuvien hoitotyön käytäntöjen kehittämisen ja käyttöönoton 

resursseista (osa-alueen summa ja väittämät; mitä korkeampi keskiarvo, sitä paremmaksi toteutuminen arvoitu) 

 Yliopisto-
sairaala, 
somaat. 
(n = 158) 

Yliopisto-
sairaala, 

psyk. 
(n = 39) 

Muu 
sairaala, 
somaat. 
(n = 164) 

Muu 
sairaala, 

psyk. 
(n = 37) 

Sairaala, 
määrit-

tämätön 
(n = 11) 

Terveys-
keskus tai 
vastaava1 
(n = 160) 

Ennalta-
ehkäisevä 
terveyden-

huolto 
(n = 103) 

Ympäri-
vuoro-

kautinen 
hoiva 

(n = 128) 

Kotihoito 
tai 

vastaava 
(n = 91) 

Ensi-
hoito 

(n = 28) 
Päivystys 
 (n = 41) 

Sosiaali-
huolto2 
(n = 22) 

Muu 
toiminta-

ympäristö3 
(n = 22) 

Näyttöön 
perustuvien 
hoitotyön 
käytäntöjen 
kehittäminen ja 
käyttöönotto, 
summa, ka (SD), 
mahd. vaihteluväli 
3–15 

8,87 
(2,97) 

9,95 
(2,67) 

8,27 
(2,98) 

9,51 
(2,70) 

7,55 
(3,36) 

7,51  
(3,37) 

8,88  
(3,28) 

8,47 
(2,86) 

8,46 
(3,12) 

9,75 
(2,77) 

7,49 
(2,92) 

9,91 
(3,70) 

9,50  
(3,25) 

Työyksikössäni 
hoitotyöntekijät voivat 
työaikansa puitteissa 
seurata alansa 
ajantasaista näyttöä, 
ka (SD), mahd. 
vaihteluväli 1–5 

2,85 
(1,21) 

3,26 
(1,09) 

2,71 
(1,20) 

3,00 
(1,18) 

2,45 
(1,44) 

2,34  
(1,26) 

2,93  
(1,29) 

2,56 
(1,10) 

2,68 
(1,28) 

3,68 
(1,09) 

2,51 
(1,23) 

3,18 
(1,33) 

3,09  
(1,19) 

Työyksikössäni 
hoitotyöntekijät voivat 
työaikansa puitteissa 
kehittää hoitotyön 
käytäntöjä näyttöön 
perustuen 

2,81 
(1,14) 

3,13 
(1,06) 

2,58 
(1,11) 

2,97 
(1,09) 

2,36 
(1,12) 

2,36  
(1,22) 

2,84  
(1,18) 

2,68 
(1,14) 

2,57 
(1,17) 

2,71 
(1,33) 

2,20 
(0,95) 

3,14 
(1,39) 

3,14  
(1,17) 

Työyksikössäni 
hoitotyöntekijät voivat 
työaikansa puitteissa 
arvioida 
toteuttamansa 
hoitotyön tuloksia 

3,21 
(1,06) 

3,56 
(0,94) 

2,98 
(1,08) 

3,54 
(0,77) 

2,73 
(1,27) 

2,82  
(1,23) 

3,11  
(1,11) 

3,23 
(1,03) 

3,21 
(1,12) 

3,36 
(1,03) 

2,78 
(1,21) 

3,59 
(1,18) 

3,27  
(1,12) 

* Sama vastaaja voi olla mukana useammassa toimintaympäristöluokassa (ne, jotka työskentelevät useammassa kuin yhdessä eri toimintaympäristössä) 

1 Toimintaympäristössä mukana terveyskeskuksen vuodeosastot sekä terveyskeskusten, -asemien, hyvinvointiasemien tai vastaavien vastaanotot   

2 Toimintaympäristössä mukana lasten ja vammaisten sosiaalihuollon palvelut sekä päihdepalvelut 

3 Toimintaympäristöön yhdistetty analyysissa seuraavat toimintaympäristöt: päiväkuntoutus tai muu päivätoimintayksikkö, laboratorio/näytteenotto, muut kuin määriteltyihin luokkiin kuuluvat 

toimintaympäristöt 


